Справа № 712/5781/26
Провадження № 1кп/712/845/26
ВИРОК
ІМЕНЕМ УКРАЇНИ

30 квітня 2026 року Соснівський районний суд м. Черкаси у складі:
головуючого: судді - ОСОБА_1 
при секретарі - ОСОБА_2 
з участю: прокурора - ОСОБА_3 
захисників - ОСОБА_4 
ОСОБА_5 (приймав участь дистанційно, в режимі відеоконференції), 
обвинувачених - ОСОБА_6 
ОСОБА_7 (приймала участь дистанційно, в режимі відеоконференції), 
розглянувши у відкритому підготовчому судовому засіданні в залі суду в м. Черкаси кримінальне провадження №22025250000000077 від 03.03.2025 за обвинуваченням  ОСОБА_6 ,  ІНФОРМАЦІЯ_1 , уродженця селища Буруктальський, Світлинського району, Оренбургзької області російської федерації, громадянина України, проживаючий за адресою: АДРЕСА_1 , раніше не судимий,

у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 28 ч. 2 ст. 109, ч. 2 ст. 436-2, ч. 3 ст. 436-2 КК України, 

за обвинуваченням  ОСОБА_7 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , уродженки м. Богодухів, Богодухівського району, Харківської області, громадянки України, проживаючої за адресою: АДРЕСА_2 , раніше не судимої,

у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 28 ч. 2 ст. 109, ч. 2 ст. 28 ч. 3 ст. 109 КК України,

В С Т А Н О В И В :

Громадяни України  ОСОБА_6 , ОСОБА_7 та інші особи, матеріали відносно яких віділені в окремі кримінальні провадження, об`єднавшись за для реалізації спільної ідеї щодо відновлення т.зв. «УССР» та її поширення серед населення України, перебуваючи у невстановленому місці, у невстановлений час, однак не пізніше 13 год. 14 хв. 04.12.2024, з використанням групи Інтернет-месенджера «Telegram» під назвою: «Оргкомитет УССР» (за посиланням: ІНФОРМАЦІЯ_3 ), являючись учасниками так званого «Оргкомитета УССР», в ході аудіо-обговорення здійснили виготовлення та корегування текстового матеріалу, сформований варіант якого був розміщений у вказаній групі « Оргкомитет УССР » о 21 год. 15 хв. 14.12.2024 невстановленою особою чоловічої статі зареєстрованою у вказаному месенджері під ім`ям " ОСОБА_8 " із елементами наступного змісту: «Обращение к представителям военных профессий и к сотрудникам силовых структур».
В подальшому, з метою додаткового коригування вказаного матеріалу, громадяни України ОСОБА_6 , ОСОБА_7 та інші особи, матеріали відносно яких віділені в окремі кримінальні провадження, продовжуючи реалізацію поширення власної ідеї щодо відновлення т.зв. «УССР», перебуваючи у невстановленому місці, у невстановлений час, однак не пізніше 11 год. 14 хв. 15.12.2024, з використанням групи Інтернет-месенджера «Telegram» під назвою: «Оргкомитет УССР» (за посиланням: ІНФОРМАЦІЯ_3 ), в ході аудіо-обговорення, здійснили додаткове коригування текстового матеріалу із елементами змісту: «Обращение к представителям военных профессий и к сотрудникам силовых структур», сформований варіант якого був розміщений о 20 год. 40-41 хв. 17.12.2024 у вказаній групі «Оргкомитет УССР» ОСОБА_9 з використанням профілю під назвою « ІНФОРМАЦІЯ_5 ».
Після цього, ОСОБА_6 , ОСОБА_7 та інші особи, матеріали відносно яких виділені у окремі кримінальні провадження, маючи спільну мету - доведення до широкої маси населення власної ідеї щодо відновлення т.зв. «УССР», за попередньою змовою групою осіб, з використанням Інтернет-ресурсів здійснили розповсюдження текстового матеріалу із елементами змісту: «Обращение к представителям военных профессий и к сотрудникам силовых структур» із корективами, що не змінюють її суть.
Так, ОСОБА_7 , перебуваючи у невстановленому місці, з ідеологічних мотивів, за попередньою змовою групою осіб із ОСОБА_6 та особами, матеріали відносно яких виділено в окреме кримінальне провадження, використовуючи мобільний телефон «Techno Spark 20» IMEI1: НОМЕР_1 IMEI2: НОМЕР_2 , 17.12.2024 о 20 год. 59 хв., із використанням особистого профілю Інтернет-месенджера «Telegram» зареєстрованого на номер телефону НОМЕР_3 під назвою «ОСОБА_14 », у групі Інтернет-месенджеру «Telegram» під назвою «Ведомости Оргкомитета УССР» ІНФОРМАЦІЯ_7 , здійснила публічне розповсюдження текстового матеріалу із елементами наступного змісту: «ОРГАНИЗАЦИОННЫЙ КОМИТЕТ Украинской Советской Социалистической Республики ОБРАЩЕНИЕ К ПРЕДСТАВИТЕЛЯМ ВОЕННЫХ ПРОФЕССИЙ И К СОТРУДНИКАМ силовых СТРУКТУР», у якому містяться публічні заклики до дій спрямованих на повалення конституційного ладу та захоплення державної влади.
Так, особа №1, матеріали відносно якої виділені в окреме кримінальне провадження, перебуваючи у невстановленому місці, за попередньою змовою групою осіб із ОСОБА_6 , ОСОБА_7 та іншими особами, матеріали відносно яких виділені в окремі кримінальні провадження, використовуючи мобільний телефон «Samsung Galaxy A50 SM-A505FN/DS» IMEI 1: НОМЕР_4 IMEI 2: НОМЕР_5 », о 15 год. 55 хв. 21.12.2024, на «стінці» власного профілю Інтернет-месенджера «Facebook» під назвою « ОСОБА_10 )» ІНФОРМАЦІЯ_8 , здійснила публічне розповсюдження текстового матеріалу із елементами наступного змісту: «Украинская Советская Социалистическая Республика Граждане СССР - объединяйтесь! Вся Власть принадлежит Народу! Обращение Оргкомитета УССР к Советскому Народу» у якому містяться публічні заклики до повалення конституційного ладу України, узурпації влади та створення альтернативних органів управління підконтрольних відновленому СРСР. 
Крім того, ОСОБА_7 , перебуваючи у невстановленому місці, з ідеологічних мотивів, за попередньою змовою групою осіб із ОСОБА_6 та іншими особами, матеріали відносно яких виділені в окремі кримінальні провадження, використовуючи мобільний телефон «Techno Spark 20» IMEI1: НОМЕР_1 IMEI2: НОМЕР_2 , 21.12.2024 о 18 год. 45 хв., із використанням профілю Інтернет-месенджера «Telegram» зареєстрованого на номер телефону НОМЕР_3 під назвою «ОСОБА_14 », у групі Інтернет-месенджеру «Telegram» під назвою «Ведомости Оргкомитета УССР» ІНФОРМАЦІЯ_7 , здійснила публічне розповсюдження текстового матеріалу із елементами наступного змісту: «ОРГАНИЗАЦИОННЫЙ КОМИТЕТ Украинской Советской Социалистической Республики ОБРАЩЕНИЕ К ПРЕДСТАВИТЕЛЯМ ВОЕННЫХ ПРОФЕССИЙ И К СОТРУДНИКАМ силовых СТРУКТУР», у якому містяться публічні заклики до дій спрямованих на повалення конституційного ладу та захоплення державної влади, вчинене повторно.
Так, Особа №2, матеріали відносно якої виділені в окреме кримінальне провадження, перебуваючи у невстановленому місці, з ідеологічних мотивів за попередньою змовою групою осіб із ОСОБА_6 , ОСОБА_7 та іншими особами, матеріали відносно яких виділені в окремі кримінальні провадження,12 січня 2025 року о 15 год. 02 хв., із використанням профілю багатоплатформового Інтернет-месенджера «Telegram» під назвою « ОСОБА_15 » (зареєстрований на мобільний номер телефону НОМЕР_6 ) у групі Інтернет-месенджеру «Telegram» під назвою « НаРод Миколаївщини », використовуючи мобільний телефон «SAMSUNG Galaxy M12» ІМЕІ1: НОМЕР_7 , ІМЕІ2: НОМЕР_8 , здійснила публічне розповсюдження текстового матеріалу із елементами наступного змісту: «ОРГАНИЗАЦИОННЫЙ КОМИТЕТ Украинской Советской Социалистической Республики ОБРАЩЕНИЕ К ПРЕДСТАВИТЕЛЯМ ВОЕННЫХ ПРОФЕССИЙ И К СОТРУДНИКАМ силовых СТРУКТУР», у якому містяться публічні заклики до дій спрямованих на повалення конституційного ладу та захоплення державної влади.
Крім того, особа №1, перебуваючи у невстановленому місці, маючи єдиний умисел на розповсюдження матеріалів, за попередньою змовою групою осіб із ОСОБА_6 , ОСОБА_7 та іншими особами, матеріали відносно яких виділені в окремі кримінальні провадження, використовуючи мобільний телефон «Samsung Galaxy A50 SM-A505FN/DS» IMEI 1: НОМЕР_4 IMEI 2: НОМЕР_5 », о 22 год. 30 хв. 12.01.2025, на «стінці» власного профілю Інтернет-месенджера «Facebook» під назвою « ОСОБА_10 )»  ІНФОРМАЦІЯ_8 ,здійснила публічне розповсюдження текстового матеріалу із елементами наступного змісту: «ОРГАНИЗАЦИОННЫЙ КОМИТЕТ Украинской Советской Социалистической Республики ОБРАЩЕНИЕ К ПРЕДСТАВИТЕЛЯМ ВОЕННЫХ ПРОФЕССИЙ И К СОТРУДНИКАМ силовых СТРУКТУР» у якому містяться заклики до насильницької зміни та повалення конституційного ладу України.
Крім того, особа №2, перебуваючи у невстановленому місці, маючи умисел на розповсюдження матеріалів, з ідеологічних мотивів, за попередньою змовою групою осіб із ОСОБА_6 , ОСОБА_7 та іншими особами, матеріали відносно яких виділені в окремі кримінальні провадження, 07 лютого 2025 року о 21 год. 18 хв., із використанням профілю багатоплатформового Інтернет-месенджера «Telegram» під назвою « ОСОБА_15 » (зареєстрований на мобільний номер телефону НОМЕР_6 ) у групі Інтернет-месенджеру «Telegram» під назвою: «Справедливість», використовуючи мобільний телефон «SAMSUNG Galaxy M12» ІМЕІ1: НОМЕР_7 , ІМЕІ2: НОМЕР_8 , здійснила публічне розповсюдження текстового матеріалу із елементами наступного змісту: «ОРГАНИЗАЦИОННЫЙ КОМИТЕТ Украинской Советской Социалистической Республики ОБРАЩЕНИЕ К ПРЕДСТАВИТЕЛЯМ ВОЕННЫХ ПРОФЕССИЙ И К СОТРУДНИКАМ силовых СТРУКТУР», у якому містяться публічні заклики до дій спрямованих на повалення конституційного ладу та захоплення державної влади, вчинене повторно.
Так, ОСОБА_6 , перебуваючи у невстановленому місці, за попередньою змовою групою осіб із ОСОБА_7 та іншими особами, матеріали відносно яких виділені в окремі кримінальні провадження, о 23 год. 10 хв. 22.03.2025, використовуючи мобільний телефон «Realme C21Y» IMEI1: НОМЕР_9 , IMEI2: НОМЕР_10 , за допомогою особистого профілю в Інтернет-месенджері «Telegram», зареєстрованого на номер телефону НОМЕР_11 під ім`ям « ОСОБА_11 », шляхом надсилання в приватну Телеграм-групу « Черкаси Тергромада » посилання ІНФОРМАЦІЯ_12 із соціально орієнтованого ресурсу «Facebook», здійснив публічне розповсюдження текстового матеріалу із елементами наступного змісту: «ОРГАНИЗАЦИОННЫЙ КОМИТЕТ Украинской Советской Социалистической Республики ОБРАЩЕНИЕ К ПРЕДСТАВИТЕЛЯМ ВОЕННЫХ ПРОФЕССИЙ И К СОТРУДНИКАМ СИЛОВЫХ СТРУКТУР», у якому наявний заклик високого ступеню категоричності до знищення представників діючої на момент створення публікації державної влади, адресованого до представників військових професій і воєнізованих формувань України, зазначений заклик стосується поняття конституційний лад.
Також, громадянин України ОСОБА_6 , о 12 год. 24 хв. 12.01.2025, перебуваючи у невстановленому місці, діючи з прямим умислом, з мотивів несприйняття існуючої української влади та схвалення політики країни-агресора, використовуючи мобільний телефон «Realme C21Y» IMEI1: НОМЕР_9 , IMEI2: НОМЕР_10 , за допомогою особистого профілю в Інтернет-месенджері «Telegram», зареєстрованого на номер телефону НОМЕР_11 під ім`ям « ОСОБА_11 », розмістив у Телеграм-групі «Ведомости Оргкомитета УССР» текстове повідомленння наступного змісту: «Вы с какой целью зашли в группу? В этой группе только здравомыслящие люди, которые понимают что в Украине все еще идет с 2014 гражданская война», у якому міститься заперечення збройної агресії рф проти України, розпочатої у 2014 році, у тому числі шляхом представлення збройної агресії рф проти України як внутрішнього громадянського конфлікту.
Окрім того, ОСОБА_6 , перебуваючи у невстановленому місці, діючи з прямим умислом, з мотивів несприйняття існуючої української влади та схвалення політики країни-агресора, використовуючи мобільний телефон «Realme C21Y» IMEI1: НОМЕР_9 , IMEI2: НОМЕР_10 , за допомогою особистого профілю в Інтернет-месенджері «Telegram», зареєстрованого на номер телефону НОМЕР_11 під ім`ям « ОСОБА_11 », о 15 год. 04 хв. 20.02.2025, повторно, розмістив у Телеграм-групі «Ведомости Оргкомитета УССР» текстове повідомленння наступного змісту: «О чём постоянно говорим, не скидуйте в этот чат ненужную информацию. Людям не доходит что именно из-за такой тупой массы и началась гражданская война на Донбассе», у якому міститься заперечення збройної агресії рф проти України, розпочатої у 2014 році, у тому числі шляхом представлення збройної агресії рф проти України як внутрішнього громадянського конфлікту.

Громадяни України  ОСОБА_7 , ОСОБА_6 та інші особи, матеріали відносно яких виділені в окремі кримінальні провадження, об`єднавшись за для реалізації спільної ідеї щодо відновлення т.зв. «УССР» та її поширення серед населення України, перебуваючи у невстановленому місці, у невстановлений час, однак не пізніше 13 год. 14 хв. 04.12.2024, з використанням групи Інтернет-месенджера «Telegram» під назвою: «Оргкомитет УССР» (за посиланням: ІНФОРМАЦІЯ_3 ), являючись учасниками так званого «Оргкомитета УССР», в ході аудіо-обговорення здійснили виготовлення та корегування текстового матеріалу, сформований варіант якого був розміщений у вказаній групі « Оргкомитет УССР » о 21 год. 15 хв. 14.12.2024 невстановленою особою чоловічої статі зареєстрованою у вказаному месенджері під ім`ям " ОСОБА_8 " із елементами наступного змісту: «Обращение к представителям военных профессий и к сотрудникам силовых структур».
В подальшому, з метою додаткового коригування вказаного матеріалу, громадяни України ОСОБА_7 , ОСОБА_6 , та інші особи, матеріали відносно яких виділені в окремі кримінальні провадження, продовжуючи реалізацію поширення власної ідеї щодо відновлення т.зв. «УССР», перебуваючи у невстановленому місці, у невстановлений час, однак не пізніше 11 год. 14 хв. 15.12.2024, з використанням групи Інтернет-месенджера «Telegram» під назвою: «Оргкомитет УССР» (за посиланням: ІНФОРМАЦІЯ_3 ), в ході аудіо-обговорення, здійснили додаткове коригування текстового матеріалу із елементами змісту: «Обращение к представителям военных профессий и к сотрудникам силовых структур», сформований варіант якого був розміщений о 20 год. 40-41 хв. 17.12.2024 у вказаній групі «Оргкомитет УССР» ОСОБА_9 з використанням профілю під назвою « ІНФОРМАЦІЯ_5 ».
Після цього, ОСОБА_7 , ОСОБА_6 та інші особи, матеріали відносно яких виділені в окремі кримінальні провадження, маючи спільну мету - доведення до широкої маси населення власної ідеї щодо відновлення т.зв. «УССР», за попередньою змовою групою осіб, з використанням Інтернет-ресурсів здійснили розповсюдження текстового матеріалу із елементами змісту: «Обращение к представителям военных профессий и к сотрудникам силовых структур» із корективами, що не змінюють її суть.
Так, ОСОБА_7 , перебуваючи у невстановленому місці, з ідеологічних мотивів, за попередньою змовою групою осіб із ОСОБА_6 та іншими особами, матеріали відносно яких виділені в окремі кримінальні провадження, використовуючи мобільний телефон «Techno Spark 20» IMEI1: НОМЕР_1 IMEI2: НОМЕР_2 , 17.12.2024 о 20 год. 59 хв., із використанням особистого профілю Інтернет-месенджера «Telegram» зареєстрованого на номер телефону НОМЕР_3 під назвою «ОСОБА_14 », у групі Інтернет-месенджеру «Telegram» під назвою «Ведомости Оргкомитета УССР» ІНФОРМАЦІЯ_7 , здійснила публічне розповсюдження текстового матеріалу із елементами наступного змісту: «ОРГАНИЗАЦИОННЫЙ КОМИТЕТ Украинской Советской Социалистической Республики ОБРАЩЕНИЕ К ПРЕДСТАВИТЕЛЯМ ВОЕННЫХ ПРОФЕССИЙ И К СОТРУДНИКАМ силовых СТРУКТУР», у якому містяться публічні заклики до дій спрямованих на повалення конституційного ладу та захоплення державної влади.
Так, Особа №1, матеріали відносно якої виділені в окреме кримінальне провадження, перебуваючи у невстановленому місці, за попередньою змовою групою осіб із ОСОБА_6 та особами, відносно яких матеріали виділені в окремі кримінальні провадження, використовуючи мобільний телефон «Samsung Galaxy A50 SM-A505FN/DS» IMEI 1: НОМЕР_4 IMEI 2: НОМЕР_5 », о 15 год. 55 хв. 21.12.2024, на «стінці» власного профілю Інтернет-месенджера «Facebook» під назвою « ОСОБА_10 )» ІНФОРМАЦІЯ_8 , здійснила публічне розповсюдження текстового матеріалу із елементами наступного змісту: «Украинская Советская Социалистическая Республика Граждане СССР - объединяйтесь! Вся Власть принадлежит Народу! Обращение Оргкомитета УССР к Советскому Народу» у якому містяться публічні заклики до повалення конституційного ладу України, узурпації влади та створення альтернативних органів управління підконтрольних відновленому СРСР. 
Крім того, ОСОБА_7 , перебуваючи у невстановленому місці, з ідеологічних мотивів, за попередньою змовою групою осіб із ОСОБА_6 та іншими особами, матеріали відносно яких виділені в окремі провадження, використовуючи мобільний телефон «Techno Spark 20» IMEI1: НОМЕР_1 IMEI2: НОМЕР_2 , 21.12.2024 о 18 год. 45 хв., із використанням профілю Інтернет-месенджера «Telegram» зареєстрованого на номер телефону НОМЕР_3 під назвою «ОСОБА_14 », у групі Інтернет-месенджеру «Telegram» під назвою «Ведомости Оргкомитета УССР» ІНФОРМАЦІЯ_7 , здійснила публічне розповсюдження текстового матеріалу із елементами наступного змісту: «ОРГАНИЗАЦИОННЫЙ КОМИТЕТ Украинской Советской Социалистической Республики ОБРАЩЕНИЕ К ПРЕДСТАВИТЕЛЯМ ВОЕННЫХ ПРОФЕССИЙ И К СОТРУДНИКАМ силовых СТРУКТУР», у якому містяться публічні заклики до дій спрямованих на повалення конституційного ладу та захоплення державної влади, вчинене повторно.
Так, Особа №2, матеріали відносно якої виділені в окреме провадження, перебуваючи у невстановленому місці, з ідеологічних мотивів за попередньою змовою групою осіб із ОСОБА_6 , ОСОБА_7 та іншими особами, матеріали відносно яких виділені в кремі кримінальні провадження, 12 січня 2025 року о 15 год. 02 хв., із використанням профілю багатоплатформового Інтернет-месенджера «Telegram» під назвою « ОСОБА_15 » (зареєстрований на мобільний номер телефону НОМЕР_6 ) у групі Інтернет-месенджеру «Telegram» під назвою « НаРод Миколаївщини », використовуючи мобільний телефон «SAMSUNG Galaxy M12» ІМЕІ1: НОМЕР_7 , ІМЕІ2: НОМЕР_8 , здійснила публічне розповсюдження текстового матеріалу із елементами наступного змісту: «ОРГАНИЗАЦИОННЫЙ КОМИТЕТ Украинской Советской Социалистической Республики ОБРАЩЕНИЕ К ПРЕДСТАВИТЕЛЯМ ВОЕННЫХ ПРОФЕССИЙ И К СОТРУДНИКАМ силовых СТРУКТУР», у якому містяться публічні заклики до дій спрямованих на повалення конституційного ладу та захоплення державної влади.
Крім того, Особа №1, матеріали відносно якої виділені в окреме провадження, перебуваючи у невстановленому місці, маючи єдиний умисел на розповсюдження матеріалів, за попередньою змовою групою осіб із ОСОБА_6 , ОСОБА_7 та іншими особами, матеріали відносно яких виділені в окреме провадження, використовуючи мобільний телефон «Samsung Galaxy A50 SM-A505FN/DS» IMEI 1: НОМЕР_4 IMEI 2: НОМЕР_5 », о 22 год. 30 хв. 12.01.2025, на «стінці» власного профілю Інтернет-месенджера «Facebook» під назвою « ОСОБА_10 )» ІНФОРМАЦІЯ_8 , здійснила публічне розповсюдження текстового матеріалу із елементами наступного змісту: «ОРГАНИЗАЦИОННЫЙ КОМИТЕТ Украинской Советской Социалистической Республики ОБРАЩЕНИЕ К ПРЕДСТАВИТЕЛЯМ ВОЕННЫХ ПРОФЕССИЙ И К СОТРУДНИКАМ силовых СТРУКТУР» у якому містяться заклики до насильницької зміни та повалення конституційного ладу України.
Крім того, Особа №2, матеріали відносно якої виділені в окреме кримінальне провадження, перебуваючи у невстановленому місці, маючи умисел на розповсюдження матеріалів, з ідеологічних мотивів, за попередньою змовою групою осіб із ОСОБА_6 , ОСОБА_7 та іншими особами, матеріали відносно яких виділені в окремі провадження, 07 лютого 2025 року о 21 год. 18 хв., із використанням профілю багатоплатформового Інтернет-месенджера «Telegram» під назвою « ОСОБА_15 » (зареєстрований на мобільний номер телефону НОМЕР_6 ) у групі Інтернет-месенджеру «Telegram» під назвою: «Справедливість», використовуючи мобільний телефон «SAMSUNG Galaxy M12» ІМЕІ1: НОМЕР_7 , ІМЕІ2: НОМЕР_8 , здійснила публічне розповсюдження текстового матеріалу із елементами наступного змісту: «ОРГАНИЗАЦИОННЫЙ КОМИТЕТ Украинской Советской Социалистической Республики ОБРАЩЕНИЕ К ПРЕДСТАВИТЕЛЯМ ВОЕННЫХ ПРОФЕССИЙ И К СОТРУДНИКАМ силовых СТРУКТУР», у якому містяться публічні заклики до дій спрямованих на повалення конституційного ладу та захоплення державної влади, вчинене повторно.
Так, ОСОБА_6 , перебуваючи у невстановленому місці, за попередньою змовою групою осіб із ОСОБА_7 та іншими особами, матеріали відносно яких виділені в окремі кримінальні провадження, о 23 год. 10 хв. 22.03.2025, використовуючи мобільний телефон «Realme C21Y» IMEI1: НОМЕР_9 , IMEI2: НОМЕР_10 , за допомогою особистого профілю в Інтернет-месенджері «Telegram», зареєстрованого на номер телефону НОМЕР_11 під ім`ям « ОСОБА_11 », шляхом надсилання в приватну Телеграм-групу « Черкаси Тергромада » посилання ІНФОРМАЦІЯ_12 із соціально орієнтованого ресурсу «Facebook», здійснив публічне розповсюдження текстового матеріалу із елементами наступного змісту: «ОРГАНИЗАЦИОННЫЙ КОМИТЕТ Украинской Советской Социалистической Республики ОБРАЩЕНИЕ К ПРЕДСТАВИТЕЛЯМ ВОЕННЫХ ПРОФЕССИЙ И К СОТРУДНИКАМ СИЛОВЫХ СТРУКТУР», у якому наявний заклик високого ступеню категоричності до знищення представників діючої на момент створення публікації державної влади, адресованого до представників військових професій і воєнізованих формувань України, зазначений заклик стосується поняття конституційний лад.
13 березня 2026 року між прокурором, якому в порядку ст. 37 КПК України надані повноваження прокурора у даному кримінальному провадженні ОСОБА_12 і обвинуваченою ОСОБА_7 , за участі захисника ОСОБА_5 в порядку, передбаченому ст. ст. 468, 469, 470, 472 КПК України, укладена угода про визнання винуватості.

29 квітня 2026 року між прокурором, якому в порядку ст. 37 КПК України надані повноваження прокурора у даному кримінальному провадженні ОСОБА_3 і обвинуваченим ОСОБА_6 , за участі захисника ОСОБА_4 в порядку, передбаченому ст. ст. 468, 469, 470, 472 КПК України, укладена угода про визнання винуватості.

Відповідно до правил ст. 469 КПК України угода про визнання винуватості між прокурором та підозрюваним чи обвинуваченим може бути укладена щодо кримінальних проступків, злочинів, внаслідок яких шкода завдана лише державним чи суспільним інтересам. Укладення угоди про визнання винуватості у кримінальному провадженні щодо уповноваженої особи юридичної особи, яка вчинила кримінальне правопорушення, у зв`язку з яким здійснюється провадження щодо юридичної особи, а також у кримінальному провадженні щодо кримінальних правопорушень, внаслідок яких шкода завдана державним чи суспільним інтересам або правам та інтересам окремих осіб, у яких беруть участь потерпілий або потерпілі, не допускається, крім випадків надання всіма потерпілими письмової згоди прокурору на укладення ними угоди.
Угода про визнання винуватості між прокурором та підозрюваним може бути укладена щодо кримінальних проступків, злочинів, внаслідок яких шкода завдана лише державним чи суспільним інтересам.

Згідно угоди прокурор та обвинувачений ОСОБА_6 дійшли згоди щодо формулювання обвинувачення, всіх істотних, для даного кримінального провадження обставин та правової кваліфікації дій обвинуваченого ОСОБА_6 за ч.2 ст. 28, ч. 2 ст. 109, ч. 2 ст. 436-2, ч. 3 ст. 436-2 КК України.
Обвинувачений  ОСОБА_6  у повному обсязі сформульованого обвинувачення беззастережно визнав свою винуватість увчиненні злочинів, передбачених ч.2 ст. 28, ч. 2 ст. 109, ч. 2 ст. 436-2, ч. 3 ст. 436-2 КК України та зобов`язався прийняти узгоджене покарання та надав згоду на його призначення; - прийняв наслідки укладення та затвердження угоди, передбачені ст. 473 КПК України, а також наслідки її невиконання.
Сторони кримінального провадження погоджуються на призначення покарання ОСОБА_6 за ч. 2 ст. 28 ч. 2 ст. 109 КК України у вигляді позбавлення волі на строк 1 року без конфіскації майна, за ч. 2 ст. 436-2 КК України у вигляді позбавлення волі на строк 3 роки, за ч. 3 ст. 436-2 КК України у вигляді позбавлення волі на строк 5 років позбавлення волі без конфіскації майна. На підставі ст. 70 КК України шляхом поглинення менш сувого покарання більш суворим визначити остаточне покарання у вигляді позбавлення волі на строк 5 років із застосуванням звільнення від відбування покарання із випробуванням на підставі ст. 75 КК України.
Крім того, прокурор при вирішенні питання про укладення угоди про визнання винуватості в даному випадку враховує також наявність суспільного інтересу в забезпеченні швидкого досудового розслідування і судового провадження у кримінальному провадженні № 22025250000000077 від 03.03.2025, з метою забезпечення можливості органам СБУ, прокуратури та суду зосередити зусилля на діяльності із викриття, розслідування, судового розгляду інших злочинів проти основ національної безпеки.

Згідно угоди прокурор та обвинувачена ОСОБА_7 дійшли згоди щодо формулювання обвинувачення, всіх істотних, для даного кримінального провадження обставин та правової кваліфікації дій обвинуваченої ОСОБА_7 за ч.2 ст. 28, ч. 2 ст. 109, ч. 2 ст. 28, ч. 3 ст. 109 КК України.
Обвинувачена  ОСОБА_7  у повному обсязі сформульованого обвинувачення беззастережно визнала свою винуватість увчиненні злочинів, передбачених ч.2 ст. 28, ч. 2 ст. 109, ч. 2 ст. 28, ч. 3 ст. 109 КК України та зобов`язалася прийняти узгоджене покарання та надала згоду на його призначення; - прийняла наслідки укладення та затвердження угоди, передбачені ст. 473 КПК України, а також наслідки її невиконання.
Сторони кримінального провадження погоджуються на призначення покарання ОСОБА_7 за ч. 2 ст. 28 ч. 2 ст. 109 КК України у вигляді позбавлення волі на строк 1 рік без конфіскації майна, за ч. 2 ст. 28 ч. 3 ст. 109 КК України у вигляді позбавлення волі на строк 3 роки без конфіскації майна. На підставі ст. 70 КК України шляхом поглинення менш сувого покарання більш суворим визначити остаточне покарання у вигляді позбавлення волі на строк 3 роки із застосуванням звільнення від відбування покарання із випробуванням на підставі ст. 75 КК України.
Указана міра покарання та звільнення від відбування покарання з випробуванням застосовується в зв`язку із врахуванням особи обвинуваченої, яка щиро покаялася, вину визнала повністю, є жінкою, пенсіонер. 
Крім того, прокурор при вирішенні питання про укладення угоди про визнання винуватості в даному випадку враховує також наявність суспільного інтересу в забезпеченні швидкого досудового розслідування і судового провадження у кримінальному провадженні № 22025250000000077 від 03.03.2025, з метою забезпечення можливості органам СБУ, прокуратури та суду зосередити зусилля на діяльності із викриття, розслідування, судового розгляду інших злочинів проти основ національної безпеки.

Розглядаючи в порядку п. 1 ч. 3 ст. 314 КПК України питання про можливість затвердження даних угод про визнання винуватості суд виходить з наступного.
Відповідно до правил ст. 469 КПК України угода про визнання винуватості між прокурором та підозрюваним чи обвинуваченим може бути укладена щодо кримінальних проступків, злочинів, внаслідок яких шкода завдана лише державним чи суспільним інтересам. Укладення угоди про визнання винуватості у кримінальному провадженні щодо уповноваженої особи юридичної особи, яка вчинила кримінальне правопорушення, у зв`язку з яким здійснюється провадження щодо юридичної особи, а також у кримінальному провадженні щодо кримінальних правопорушень, внаслідок яких шкода завдана державним чи суспільним інтересам або правам та інтересам окремих осіб, у яких беруть участь потерпілий або потерпілі, не допускається, крім випадків надання всіма потерпілими письмової згоди прокурору на укладення ними угоди.
В судовому засіданні прокурор, вважаючи, що при укладенні даних угод дотримані вимоги і правила КПК України та КК України, просила угоди про визнання винуватості затвердити і призначити обвинуваченим ОСОБА_6 та ОСОБА_7 узгоджені в угодах міри покарання та інші передбачені угодою заходи.
Обвинувачений ОСОБА_6 в судовому засіданні просив угоду з прокурором затвердити і призначити узгоджену в ній міру покарання, при цьому беззастережно визнав себе винуватим у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 109, ч. 2 ст. 436-2, ч. 3 ст. 436-2 КК України, в обсязі обвинувачення, дав згоду на застосування узгодженого виду покарання, заявивши, що здатний реально виконати взяті на себе відповідно до угоди зобов`язання. 
Захисник ОСОБА_4 в підготовчому судовому засіданні просив затвердити угоду про визнання винуватості.
Обвинувачена ОСОБА_7 в судовому засіданні просила угоду з прокурором затвердити і призначити узгоджену в ній міру покарання, при цьому беззастережно визнала себе винуватою у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 109, ч. 2 ст. 28 ч. 3 ст. 109 КК України, в обсязі обвинувачення, дала згоду на застосування узгодженого виду покарання, заявивши, що здатна реально виконати взяті на себе відповідно до угоди зобов`язання. 
ОСОБА_13 в підготовчому судовому засіданні просив затвердити угоду про визнання винуватості.
Суд, шляхом проведення опитування сторін кримінального провадження переконався, що укладення угод сторонами є добровільним, тобто не є наслідком застосування насильства, примусу, погроз або наслідком обіцянок чи дій будь-яких інших обставин, ніж ті, що передбачені в угоді. При цьому судом з`ясовано, що обвинувачені ОСОБА_6 та ОСОБА_7 повністю усвідомлюють зміст укладених з прокурором угод про визнання винуватості, характер обвинувачення, щодо якого визнають себе винуватими, цілком розуміють свої права, визначені п.1 ч. 4 ст. 474 КПК України, а також наслідки укладення, затвердження даних угод, передбачені п. 1 ч. 1 ст. 473 КПК України, та наслідки її не виконання, передбачені ст. 476 КПК України. 

Дії  ОСОБА_6  суд кваліфікує за: 
- ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 109 КК України, - розповсюдження матеріалів із закликами до насильницької зміни чи повалення конституційного ладу та до захоплення державної влади, вчинене за попередньою змовою групою осіб; 
- ч. 2 ст. 436-2 КК України, - поширення матеріалів, у яких міститься заперечення збройної агресії російської федерації проти України, розпочатої у 2014 році, у тому числі шляхом представлення збройної агресії російської федерації проти України як внутрішнього громадянського конфлікту; 
- ч. 3 ст. 436-2 КК України, - поширення матеріалів, у яких міститься заперечення збройної агресії російської федерації проти України, розпочатої у 2014 році, у тому числі шляхом представлення збройної агресії російської федерації проти України як внутрішнього громадянського конфлікту, вчинене повторно.

Дії   ОСОБА_7  суд кваліфікує за: 
- ч. 2 ст. 28 ч. 2 ст. 109 КК України, - розповсюдження матеріалів із закликами до повалення конституційного ладу та до захоплення державної влади, вчинене за попередньою змовою групою осіб; 
- ч. 2 ст. 28 ч. 3 ст. 109 КК України - розповсюдження матеріалів із закликами до повалення конституційного ладу та до захоплення державної влади, вчинене повторно за попередньою змовою групою осіб.

Враховуючи викладене, оскільки умови угод про визнання винуватості між прокурором та обвинуваченими ОСОБА_6 та ОСОБА_7 відповідають вимогам КПК України та КК України, суд, врахувавши заслухані доводи сторін кримінального провадження, дійшов висновку про наявність всіх правових підстав для затвердження зазначених угод.
Керуючись ст. ст. 368, 370, 374, 469, 473-474, 476 КПК України, суд, -

У Х В А Л И В :

Затвердити угоду про визнання винуватості, укладену 13 березня 2026 року між прокуроромЧеркаської обласної прокуратури ОСОБА_12 та обвинуваченою ОСОБА_7 , за участю захисника ОСОБА_5 у кримінальному провадженні № 22025250000000077 від 03.03.2025.

Затвердити угоду про визнання винуватості, укладену 29 квітня 2026 року між прокуроромЧеркаської обласної прокуратури ОСОБА_3 та обвинуваченим ОСОБА_6 , за участю захисника ОСОБА_4 у кримінальному провадженні № 22025250000000077 від 03.03.2025.

ОСОБА_7  визнати винною у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 28 ч. 2 ст. 109, ч. 2 ст. 28 ч. 3 ст. 109 КК України та призначити їй покарання за:
- ч. 2 ст. 28 ч. 2 ст. 109 КК України у вигляді позбавлення волі на строк 1 (один) рік без конфіскації майна, 
- за ч. 2 ст. 28 ч. 3 ст. 109 КК України у вигляді позбавлення волі на строк 3 (три) роки без конфіскації майна. 

На підставі ст. 70 КК України шляхом поглинення менш сувого покарання більш суворим визначити остаточне покарання  ОСОБА_7  у вигляді позбавлення волі на строк 3 (три) роки без конфіскації майна.

На підставі ст.75 КК України звільнити  ОСОБА_7  від відбування покарання, якщо вона протягом іспитового строку 3 (трьох) років не вчинить нового кримінального правопорушення і виконає покладені на неї обов`язки.

На підставі ст.76 КК України покласти на  ОСОБА_7  обов`язки:

- періодично з`являтися для реєстрації до уповноваженого органу з питань пробації;
- повідомляти уповноважений орган з питань пробації про зміну місця проживання, роботи або навчання;
- не виїжджати за межі України без погодження з уповноваженим органом з питань пробації.

ОСОБА_6 визнати винним у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 109, ч. 2 ст. 436-2, ч. 3 ст. 436-2 КК України та призначити йому покарання за: 
- ч. 2 ст. 28 ч. 2 ст. 109 КК України у вигляді позбавлення волі на строк 1 (один) рік без конфіскації майна;
- ч. 2 ст. 436-2 КК України у вигляді позбавлення волі на строк 3 (три) роки;
- ч. 3 ст. 436-2 КК України у вигляді позбавлення волі на строк 5 (п'ять) років позбавлення волі без конфіскації майна. 

На підставі ст. 70 КК України шляхом поглинення менш сувого покарання більш суворим визначити остаточне покарання  ОСОБА_6  у вигляді позбавлення волі на строк 5 (п'ять) років без конфіскації майна.

На підставі ст.75 КК України звільнити  ОСОБА_6  від відбування покарання, якщо він протягом іспитового строку 3 (трьох) років не вчинить нового кримінального правопорушення і виконає покладені на нього обов`язки.

На підставі ст.76 КК України покласти на  ОСОБА_6  обов`язки:

- періодично з`являтися для реєстрації до уповноваженого органу з питань пробації;
- повідомляти уповноважений орган з питань пробації про зміну місця проживання, роботи або навчання;
- не виїжджати за межі України без погодження з уповноваженим органом з питань пробації.

На вирок протягом 30 діб може бути подана апеляція до Черкаського апеляційного суду.
Копію вироку негайно вручити учасникам судового провадження.

Головуючий: